1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Votos de Congratulações e Aplausos a “Guarda Mirim de Mogi Mirim” pela Formatura das Turmas  49,50,51 e 52   do Curso de Capacitação Pré-Profissional, realizado no último 09 de janeiro.
 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°     , DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES E SENHORAS VEREADORES.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário seja consignado em ata de nossos trabalhos, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A GUARDA MIRIM DE MOGI MIRIM,pela Formatura das Turmas 49,50,51 e 52 do Curso de Capacitação Pré-Profissional, realizado no último dia  09 de Janeiro  do corrente ano no Auditório  Madre Cândida, do Colégio Imaculada Conceição.

Justificativa

A Guarda Mirim de Mogi Mirim realizou no último dia 09 de Janeiro, às 19:00 horas, no Auditório Madre Cândida do Colégio Imaculada Conceição, a formatura das Turmas  49,50,51 e 52  do Curso de Capacitação Pré-Profissional.

A Guarda Mirim, hoje considerada modelo de instituição no estado de São Paulo, é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos. Seu objetivo é proporcionar aos jovens adolescentes orientação educacional que os habilite a participar do mercado de trabalho, tornando-os cidadãos úteis na comunidade onde vivem.
Para que esse trabalho seja realmente produtivo, contamos com o apoio de assistente social, pedagoga, psicólogos, além de  muitos professores voluntários que ministram as matérias do curso de Capacitação Pré-Profissionalizante, único no estado.

Vale destacar que através de todas as atividades desenvolvidas pela Guarda Mirim de Mogi Mirim a importância dos nossos jovens adolescentes.

Por isso que, a Câmara Municipal de Mogi Mirim presta sua homenagem à tão conceituada entidade local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 10 de Janeiro de 2008.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Robertinho do PSDB
CONTINUAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº          de 2008..

VEREADOR ANTONIO FRANCO

VEREADORA APARECIDA PEREIRA

VEREADOR JOÃO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JONAS ALVES ARAÚJO FILHO

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ (BOCA)

VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA MARILENE MARIOTTONI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]